ПРОТОКОЛ №2

 родительского собрания

Дата проведения: 19 сентября 2022 г.

Тема: Родительское собрание «Здравствуй  «Каскад»!»

 Председатель – Сильченко К.М.

Присутствовали – педагоги клуба  Линова Д.П., Севастьянова А.А., родители 21 человека

(приложение №1)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Знакомство с Уставом и режимом работы МАУ ДО г. Нижневартовска  ЦДТ.

2. О порядке доступа в образовательную организацию (электронные чипы)

3.  План работы детского объединения подростковый туристско-спортивный клуб «Каскад»

ЦДТ на 2022 – 2023 учебный год.

4. Организация учебно-тренировочного процесса.

5. Выборы родительского комитета

6. Разное

СЛУШАЛИ:

1. По 1 вопросу выступил педагог клуба «Каскад» Сильченко К.М. Она  познакомила

родителей с Уставом и режимом работы МАУ ДО г. Нижневартовска  ЦДТ. Особенное

внимание уделил правилам приёма в турклуб «Каскад» ЦДТ – это наличие медицинских

справок, копии документа и написанных по форме заявлений от родителей. Также

обязательно заполнение договоров с родителями по установленной форме. Педагог обратил

внимание родителей на правила поведения воспитанников в здании ЦДТ – это обязательное

наличие второй обуви и спортивной формы.

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению и соблюдать основные положения Устава МАУ ДО г.

Нижневартовска  ЦДТ.

СЛУШАЛИ:

Педагог Линова Д.П. выступила по 2 вопросу о порядке доступа в образовательную

организацию. Она рассказала о том, что обучающиеся обязаны при посещении

образовательного учреждения использовать электронные чипы доступа. Обучающиеся

обеспечиваются электронными чипами бесплатно, приобретение электронных чипов за счет

средств родителей возможно только в случае утери электронного чипа.

СЛУШАЛИ:

По 3 вопросу  выступила педагог Сильченко К.М., она познакомила родителей с  планом

работы клуба «Каскад» ЦДТ на 2022 – 2023 учебный год. В план на учебный год включено

участие воспитанников в соревнованиях по различным видам спорта и туризма, организация

и проведение туристско-спортивных сборов на турбазе «Татра», участие в областном

первенстве по пешеходному и лыжному туризму.

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению план работы подросткового туристско-спортивного клуба «Каскад»

на 2022 – 2023 учебный год.

ВЫСТУПИЛИ:

По вопросу организации учебно-тренировочного процесса выступила Линова Д.П. Она

познакомила родителей с расписанием тренировочного процесса, местом проведения

тренировок. Особое внимание уделила подготовке детей к тренировке – это наличие формы

одежды в соответствии с местом проведения (помещение или местность), наличие запасных

сухих вещей. Педагог познакомила родителей со снаряжением, которое используется во

время тренировки, это веревки, карабины, обвязки, обратил внимание, что все снаряжение

приобреталось давно и имеет свой срок износа. Если дети 1 и 2 года обучения могут работать

с этим снаряжением, так как дистанции не сложные, то дети 3 и 4 года обучения уже

совершают вертикальные подъемы, а для этого наши блокировочные системы не подходят.

  СЛУШАЛИ:

Выступила родительница Чернухина Анна Владимировна с предложением заказать

блокировочные системы для детей в специализированном магазине. Она взяла на себя

инициативу по получению информации о стоимости снаряжения и способах доставки.

РЕШИЛИ:

1. Усилить контроль родителей над детьми по своевременному приходу на занятие.

2. Следить за наличием у детей на тренировке запасных сухих вещей (носки, футболка).

3. Родители, желающие приобрести снаряжение для своего ребенка, самостоятельно делают

заказ в специализированном магазине.

ВЫСТУПИЛИ:

По 5 вопросу выступила  Сильченко К.М.  Предложила  выбрать на текущий учебный год

родительский комитет, который будет помогать педагогам клуба в организации поездок на

различные мероприятия (сборы, походы, соревнования)

СЛУШАЛИ:

Поступило предложение избрать в родительский комитет Храмову Е.Н., Слышинская А.В.,

Сенацкую Н.В.

РЕШИЛИ:

Родительский комитет избран единогласно.

Приложение № 1

к  протоколу

родительского собрания

от 19/09/ 2022г.

Список родителей

1. Чернухина А.А
2. Сатвалова Р.М
3. Слышинская А.В
4. Береснева Е.В.

5. Васнльцова К.А.

6. Вершинина Е.М.

7. Вырлан С.Н.

8. Зорина О.Н.

9. Ильяш С.В.

10. Колосова А.Б.

11. Мингазова Р.Р.

12. Муртазина Н.В.

13. Попов А.В.

14. Попова Е.Б.

15. Ромоданова С.В.

16. Семеняк Ю.А.

17. Сенацкая Н.В.

18. Сливка Л.А.

19. Тимонина С.Н.

20. Филистова Е.П.

21. Шпрннгер Е.В.